
Analiza oświadczeń majątkowych za 2019 r. 

 

Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy, działając na podstawie art. 24h ust. 

6-12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., 

poz. 713), po dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych członków samorządu gminnego, 

pracowników oraz osób zarządzających gminnymi jednostkami organizacyjnymi, 

zobowiązanych w myśl art. 24h ust. 1 powołanej wyżej ustawy do złożenia oświadczeń 

majątkowych według stanu na 31 grudnia 2019 r. oraz w związku z rozpoczęciem lub 

zakończeniem kadencji. 

I. Do organu podatkowego przesłano oświadczenia majątkowe 25 osób, z których: 

- 9 osób złożyło oświadczenia Wójtowi Gminy (11 egzemplarzy oświadczeń), z czego: 

- 9 osób wg stanu na dzień 31 grudnia 2019 r. (9 egzemplarzy oświadczeń), - 1 osoba w związku 

z rozpoczęciem kadencji (1 egzemplarz oświadczenia), - 1 osoba w związku z zakończeniem 

kadencji (1 egzemplarz oświadczenia), 

14 osób złożyło oświadczenia Przewodniczącemu Rady Gminy na dzień 31 grudnia 2019 r.  

(14 egzemplarzy oświadczeń), 

2 osoby złożyły oświadczenia Wojewodzie Kujawsko — Pomorskiemu na dzień 31 grudnia 

2019 r. (2 egzemplarze oświadczeń). 

II. W odniesieniu do terminowości złożenia oświadczeń majątkowych stwierdza się,  

że wszystkie oświadczenia majątkowe, których egzemplarze przekazano do tutejszego urzędu 

zostały złożone w ustawowym terminie. 

III. W toku analizy oświadczeń majątkowych tut. organ podatkowy dokonał porównania ich 

treści z posiadanymi informacjami, w tym źródłach i wysokości dochodów oraz informacjami 

o dokonanych czynnościach majątkowych. 

IV. W wyniku przeprowadzonych analiz oświadczeń majątkowych stwierdzono,  

że najczęściej występujące w składanych oświadczeniach majątkowych 

nieprawidłowości dotyczyły: 

- składania oświadczeń na formularzu niezgodnym z wzorem stanowiącym załącznik  

do Obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 października 2017 r., w związku  

z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z 28 czerwca 2017 r., 

- wykazywania powierzchni nieruchomości niezgodnie z treścią ksiąg wieczystych, 

- nieokreślania przynależności poszczególnych składników majątkowych do majątku 

odrębnego bądź wspólnego, 

- niewykazywania kwot dopłat (m. in. obszarowych, rolnośrodowiskowych) związanych 

z prowadzonym gospodarstwem rolnym, 

- adresy nieruchomości wskazanych w punkcie drugim części A oświadczenia winny 

być wykazane odpowiednio w części B, 

- jeżeli poszczególne rubryki nie znajdują w konkretnym przypadku zastosowania, 

zgodnie z opisem zawartym w oświadczeniu należy wpisać „nie dotyczy". 

Końcowo podkreślenia wymaga, że pomimo wskazania ww. nieprawidłowości w latach 

poprzednich, zarówno odnoszących się do indywidualnych przypadków, jak również zawartych 

w opisie najczęściej występujących nieprawidłowości, nadal występują liczne przypadki 

powielania tych samych błędów w kolejno składanych oświadczeniach majątkowych. 

 

Stosownie do art. 24h ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 

U. z 2020 r., poz. 713) Naczelnik Drugiego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy informuje, iż 

dokonał analizy oświadczeń majątkowych przesłanych pismem z dnia 07 lipca 2020 r. 

Analizy oświadczeń majątkowych dokonano zgodnie ze wskazaniami zawartymi w art. 24h ust. 

8 cytowanej ustawy o samorządzie gminnym poprzez porównanie treści analizowanych 



oświadczeń majątkowych z treścią uprzednio złożonych oświadczeń majątkowych oraz z 

dołączonymi do nich kopiami zeznań o wysokości osiągniętego dochodu. 

Zgodnie z art. 24h ust. 12 powołanej ustawy o samorządzie gminnym Naczelnik Drugiego 

Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy informuje, iż poniższe oświadczenia zostały wypełnione 

nieprawidłowo tj: 

- pierwsze oświadczenie wypełniono nieprawidłowo, ponieważ w punktach od I do VII 

dokonano wpisów nie posiadam, nie ma, nie nabyto, nie prowadzę, nie zarządzam i nie jestem, 

natomiast jeżeli poszczególne rubryki nie znajdują w konkretnym przypadku zastosowania, 

należy wpisać „nie dotyczy". Ponadto nie wskazano w punkcie II ppkt 1 i 4 tytułu prawnego do 

posiadanych nieruchomości. Dodatkowo w punkcie VIII nie wykazano dochodu osiągniętego 

z tytułu działalności wykonywanej osobiście, o której mowa w art. 13 ustawy z dnia 26 lipca 

1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1426). Poza 

tym w części B błędnie wskazano miejsce położenia domu w punkcie 2 dotyczącym 

mieszkania, a winno być w punkcie 4 oraz nie wypełniono punktów 3 i 4. 

- drugie oświadczenie majątkowe wypełniono nieprawidłowo, ponieważ w punktach od I do IV 

oraz VI części A dokonano wpisu nie posiadam i nie prowadzę, natomiast jeżeli poszczególne 

rubryki nie znajdują w konkretnym przypadku zastosowania, należy wpisać „nie dotyczy" oraz 

nie wypełniono pkt 1 części R. 

 

Oprócz powyższego we wskazanych oświadczeniach majątkowych Naczelnik Drugiego 

Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy nie stwierdził innych nieprawidłowości, w tym podania 

nieprawdy lub zatajenia prawdy. 

 


